159
DOM/ES - Edição Nº2.832

terça-feira, 26 de Agosto de 2025

de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem
e parteiras.

VALOR: O montante total de recursos a serem
empregados na execução do objeto do presente
TERMO de FOMENTO é estimado em R$ 88.189,68
(oitenta e oito mil, cento e oitenta e nove reais
e sessenta e oito centavos) conforme descrito no
Plano de Trabalho.

Aracruz/ES, 25 de agosto de 2025.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária de Saúde

Decreto n° 39.858 de 02/06/2021
Protocolo 1619580

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2025
PROCESSO Nº 10.279/2025
ID CIDADES/
TCES- 2025.009E0600022.01.0001

OBJETO:Contratação de empresa especializada
para a execução de serviço de confecção de placas
de sinalização viária, para instalação em diversos
logradouros do município de Aracruz-ES.

O Pregoeiro do Município de Aracruz/ES torna
público aos interessados que fica SUSPENSA a data
de abertura do pregão supracitado em virtude de
ajustes no termo de referência e no edital.

Salienta-se de imediato que será publicada
futuramente nova data de abertura.

Aracruz/ES, 25 de agosto de 2025.
GILVAN RIBEIRO SOUZA
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1619361

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE NOVA DATA DE
ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
Processo Administrativo nº003166/2025

Considerando a resposta ao pedido de Impugnação
ao Edital, O Município de Baixo Guandu/ES torna
público que fará realizar a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, modo
de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021.

OBJETO: Aquisição de uma retroescavadeira,
por meio do convênio TRANSFEREGOV Nº
942587/2023, em atendimento à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Rural, Estradas e
Ponte.

NOVA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E
SESSÃO PUBLICA: ÁS 09 HORAS O DIA 05/09/2025.

Local de realização da sessão pública eletrônica:
www.portaldecompraspublicas.com.br

O edital e documentação anexa estarão disponiveis
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.pmbg.es.gov.br

Cidades/TCE-ES 2025.011E0600001.01.0003

Tel: (27) 3732-8900.
Endereço: Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro.

Baixo Guandu/ES, 25 de agosto de 2025.

JANDERSON ALMEIDA ROSA MATOS
Pregoeiro Municipal
Decreto n° 7.505/2024

Protocolo 1619280

Dispensa de Licitação

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - N° 248/2025
PROCESSO Nº 007220/2025
O Município de Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo,
torna público o aviso para “aquisição de solução
de backup em nuvem com armazenamento
em datacenter”, destinado ao atendimento do
Departamento de Tecnologia da Informação, através
da Secretaria Municipal de Administração, com
fundamento no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal
n° 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços
e/ ou tomar ciência das condições/exigências para a
contratação, poderão acessar o processo completo
no sítio eletrônico do município de Baixo Guandu,
ES, https://pmbg.es.gov.br/dispensas/, ou solicitar
através do e-mail comprasbaixoguandu@gmail.com
ou compras@pmbg.es.gov.br.
As propostas deverão ser enviadas em até 03 (três)
dias úteis após a publicação. Caso a quantidade
pretendida de propostas não seja alcançada dentro
do prazo estipulado, o aceite poderá ser estendido.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
(27) 3732-8900, e-mail: comprasbaixoguandu@
gmail.com ou compras@pmbg.es.gov.br.
Baixo Guandu - ES, 26 de agosto de 2025.
Setor de Compras

Protocolo 1619000

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - N° 249/2025
PROCESSO Nº 007221/2025
O Município de Baixo Guandu, Estado do Espírito
Santo, torna público o aviso para “aquisição e
recarga de extintores”, destinado ao atendimento
da Secretaria Municipal de Administração, com
fundamento no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal
n° 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços
e/ ou tomar ciência das condições/exigências para a
contratação, poderão acessar o processo completo
no sítio eletrônico do município de Baixo Guandu,
ES, https://pmbg.es.gov.br/dispensas/, ou solicitar

gsouza
Highlight